
مدیرکل هوشمندسازی توانیر اعلام کرد

افزایش ۵ هزار مگاواتی مصرف برق 
نسبت به سال گذشته

مدیرکل هوشمندسازی توانیر گفت: میزان تقاضا برای 
مصرف برق کشور، امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته 

پنج‌هزار مگاوات بیشتر شده است.
به گزارش وزارت نیرو، »حامد احمدی« درباره وضعیت مصرف 
برق تصریح کرد: باتوجه ‌به تداوم گرمای هوا و مصرف بالا، شبکه 
برق همچنان در شرایط سخت و تحت‌فشار قرار دارد. میزان تقاضا 
برای مصرف برق کشور همچنان بالاست و به رقم ۷۵ هزار و ۷۰۰ 
مگاوات رسیده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته پنج‌هزار 

مگاوات بیشتر است.
وی با اشاره به اینکه بیش از دو ماه و نیم است که شبکه 
برق کشور در بخش‌های تولید، انتقال و توزیع تحت‌فشار و بدون 
استراحت است، خاطرنشان‌کرد: در این مدت صنعت برق کشور با 

حداکثر توان، انرژی الکتریکی را تولید و توزیع کرده است.
مدیرکل هوشمندسازی و فناوری‌های نوین شرکت تولید، 
انتقال و توزیع نیروی برق )توانیر( ادامه ‌داد: اگر مدیریت مصرف 
برق به‌درستی انجام نشود و کاهش بار پیش‌بینی شده در بخش 
تقاضای مصرف برق را نداشته باشیم امکان افزایش حوادث برق 

همچنان وجود دارد.
احمدی با توضیح اینکه در چند روز آخر هفته با افزایش دما 
در مناطق شمالی کشور روبه‌رو خواهیم بود، افزود: گرمای شدید 
موجب افزایش مصرف به‌ویژه در بخش سیستم‌های سرمایشی 
خواهد شد از این ‌رو از همه مشترکان درخواست می‌کنیم نسبت 
به مدیریت مصرف توجه کافی داشته باشند تا بتوانیم از این شرایط 

عبور کرده و به شرایط نرمال نزدیک شویم.
گفتنی است، تداوم گرمای شدید و شکل‌گیری گنبد حرارتی 
در نقاط مختلف جهان، موجب خاموشی‌های غیر قابل پیش‌بینی 
در کشورهای پیشرفته و در حال توسعه که کمبود برق ندارند شده 
است. به عنوان مثال ظرفیت تولید نیرو در آمریکا در نیمه اول 
سال ۲۰۲۴، بیشترین رشد را در بیش از دو دهه اخیر داشته اما 
این مدعی قدرت اول جهان، با قطع برق گسترده در چند ایالت 
به دلیل فشار بر شبکه، مواجه شده است. برخی رسانه‌ها، گرما را 

دلیل اول مرگ و میر در آمریکا عنوان کرده‌اند.
بر اساس گزارش بلومبرگ، افزایش نیاز به انرژی، روند 
بازنشستگی نیروگاه‌های زغال‌سوز و گازسوز در آمریکا را آهسته 
کرده است. طبق اعلام اداره اطلاعات انرژی آمریکا،  بازنشستگی 
ظرفیت تولید برق توسط اپراتورها در نیمه اول سال ۲۰۲۴ در 
مقایسه با مدت مشابه سال گذشته، ۴۵ درصد کاهش یافته است.

در هیئت عالی بانک مرکزی‌ 

حمایت 10 هزار میلیارد تومانی از بورس 
تصویب شد

هیئت عالی بانک مرکزی، در راستای حمایت بانک‌ها از بازار 
سرمایه را تا سقف ۱۰ هزار میلیارد تومان تصویب کرد.

به گزارش خبرگزاری مهر، در جلسه فوق‌العاده سه‌شنبه، ۳۰ مردادماه 
هیئت عالی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران درخصوص حمایت از 

بازار سرمایه به مبلغ ۱۰ هزار میلیارد تومان تصمیم‌گیری کرد.
همچنین هیئت عالی بانک مرکزی گزارش شماره ۲۸۷۴۱/۱۴۰۳ 
را مصوب کرد که بر اساس آن، تملک واحد سرمایه‌گذاری »صندوق 
سرمایه‌گذاری مشترک توسعه بازار سرمایه« توسط مؤسسات اعتباری 
بنا به تشخیص رئیس کل بانک مرکزی، به مدت حداکثر دو سال در 
مصادیق سرمایه‌گذاری غیربانکی مندرج در »دستورالعمل سرمایه‌گذاری 

در اوراق بهادار« لحاظ نشود.
لازم به ذکر است؛ مبلغ مصوبه مزبور 10 هزار میلیارد تومان بوده 
و حسب درخواست مؤسسات اعتباری و به تشخیص رئیس کل بانک 

مرکزی تخصیص داده خواهد شد.
همچنین رئیس کل بانک مرکزی از سازمان بورس خواسته است که 
دغدغه سهامداران در نحوه تزریق این منابع به بازار سرمایه را مبنا قرار 
داده و به گونه‌ای برنامه‌ریزی شود که این مبلغ به صورت تأثیرگذار در 

بازار سرمایه نقش داشته باشد.
گفتنی است، روز دوشنبه دستور پرداخت 10 هزار میلیارد تومان به 
منظور خرید واحدهای صندوق تثبیت بازار سرمایه به بانک‌های عامل 
صادر شده و این بانک‌ها هم از روز سه‌شنبه، شروع به خرید یونیت‌های 
صندوق تثبیت بازار کرده‌اند و در روزهای آینده نیز طبق این دستور 
پرداخت موظف به ادامه خرید یونیت‌های صندوق تا تکمیل 10 هزار 

میلیارد تومان هستند.
گفتنی است، اخیرا محمدرضا فرزین در پایان جلسه شورای عالی 
بورس که با حضور سید احسان خاندوزی؛ وزیر اقتصاد و مجید عشقی؛ 
رئیس سازمان بورس اوراق بهادار برگزار شد درخصوص مصوبات و 
توافقات صورت‌گرفته در این جلسه گفته بود: به‌عنوان بانک مرکزی و 
مجموعه نظام بانکی توافق کردیم که کمک‌های نظام بانکی در حمایت 

از بازار سرمایه آغاز شود.
همچنین قادر معصومی؛ مدیر نظارت بر بورس‌های سازمان بورس و 
اوراق بهادار با اشاره به واریز 10 هزار میلیارد تومان نقدینگی به صندوق 
تثبیت بازار افزود: طبق جمع‌بندی انجام شده در جلسه شورای عالی 
بورس، مکاتبات اداری و فرآیندهای قانونی برای واریز 10 هزار میلیارد 

تومان نقدینگی به صندوق توسعه بازار سرمایه انجام شده است.
بورس به حمایت بانک مرکزی واکنش مثبت نشان داد. به گزارش 
ایرنا، شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات دیروز چهارشنبه، ۳۱ 
مرداد با 4653 واحد رشد در ارتفاع دو‌ میلیون و ۳۷ هزار و ۲۰۷ واحد 
قرار گرفت. شاخص هم‌وزن در جریان معاملات روز جاری با ۳۴۸ واحد 
افزایش به ۶۳۹ هزار و ۲۹ واحد و شاخص قیمت هم‌وزن با ۱۸۶ واحد 

رشد به ۳۴۱ هزار و ۹۷۶ واحد رسید.

مدیرعامل راه‌آهن خبر داد

پیشرفت در ساخت خط آهن شلمچه- بصره
مدیرعامل راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران گفت: پروژه ریلی 
شلمچه- بصره که بیش از ۴۰ سال بود منتظر آغازش بودیم با 

سرعت خوبی در حال پیشرفت است.
به گزارش ایسنا، سید میعاد صالحی پس از بازدید از منطقه مرزی 
شلمچه و همچنین شهر بصره عراق، در صفحه شخصی خود در فضای 
مجازی نوشت: پس از بازدید سه هفته پیش در ششم مردادماه، دیروز 
و در ایام زیارت اربعین بازدید مجددی از مرز شلمچه و بصره و روند 
پیشرفت پروژه ریلی شلمچه- بصره داشتم. البته مدیرعامل راه‌آهن 

عراق هم همراه ما بود.
وی افزود: در ابتدای برنامه با حضور در عمق سه کیلومتری مرز 
عراق در منطقه شلمچه، از روند مین‌روبی بازدید کردیم. نسبت به سه 
هفته گذشته یک دپوی جدید از اقلام انفجاری کشف شده شامل مین، 
نارنجک و خمپاره ایجاد شده بود که البته شاخص‌ترین آن یک بمب 
۵۰۰ پوندی بود. مدیرعامل راه‌آهن ادامه داد: در بخش دوم هم به همراه 
»یونس خالد« مدیرعامل راه‌آهن عراق از روند احداث پل روی اروند رود 
)شط‌العرب( بازدید کردیم. شمع‌کوبی پایه‌های پل سه هفته پیش آغاز 
شد و تاکنون حفاری و بتن‌ریزی ۹ شمع انجام شده است و پیمانکار 

مشغول حفاری شمع دهم بود.
صالحی افزود: برای تسریع در زمان اتمام پروژه، بخش‌های مختلف 
پروژه به‌ویژه مین‌روبی و احداث پل همزمان و به‌صورت موازی در حال 
انجام است و بحمدالله پروژه‌ای که بیش از ۴۰ سال بود که منتظر آغازش 
بودیم به صورت عملیاتی و واقعی آغاز شد و اکنون نیز با سرعت خوبی 

در حال پیشرفت است.

دبیر انجمن برنج ایران:

امسال نیازی به واردات برنج نداریم
دبیر انجمن برنج ایران گفت: تمام انبارها مملو از برنج 
وارداتی از سال‌های گذشته است و امسال تولید مناسبی داریم؛ 

بنابراین نیازی به واردات برنج نیست.
جمیل علیزاده شایق در گفت‌وگو با ایسنا، درباره وضعیت برنج در 
کشور اظهار کرد: برداشت برنج تا شهریور و حتی مهر ادامه دارد. بر 
اساس اعلام وزارت جهاد کشاورزی سطح زیر کشت برنج در کشورحدود 

۷۰۰ هزار هکتار است. 
او افزود: برخلاف آنچه که فکر می‌کردیم در فروردین و اردیبهشت 
بارندگی نخواهیم داشت؛ بارندگی‌های خوبی رخ داد و همین مسئله 
نیز موجب شد که کشاورزانی که قصد کشت برنج نداشتند از این کار 
استقبال کنند. به‌طور مثال خوزستان جزو استان‌هایی است که در 
برخی مواقع بارندگی ندارد و در برخی سال‌ها بارندگی بسیار زیادی 
دارد و امسال از آن سال‌هایی بود که به دلیل بارندگی‌های مناسب، 
کشاورزان به کشت برنج روی آوردند؛ به خصوص که کشت برنج یک 
کار اقتصادی است و برای کشاورزان به صرفه است و به همین دلیل 

نیز کشاورزان از آن استقبال می‌کنند.
دبیر انجمن برنج ایران درباره سطح زیر کشت برنج در کشور نیز 
گفت: خوشبختانه امسال سطح زیرکشت برنج مناسب است و به دلیل 
اینکه آفتاب داغی در تیر و مرداد تابید، برنج‌ها از نظر کیفی و کمی 
وضعیت خوبی دارند. بنابراین به دلیل آفتاب داغ تابستان و بارش‌های 
مناسب و اضافه شدن سطح کشت، نسبت به سال‌های قبل از نظر 
کیفی و کمی در شرایط مناسبی قرار داریم و در سال جاری حداقل 
دو میلیون و ۲۵۰ هزار تن برنج سفید خواهیم داشت و چه بسا میزان 

تولید حتی بیشتر نیز باشد.
علیزاده ادامه داد: بی‌نظمی در بخش بازرگانی برنج موجب شده 
است که در سال‌های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ برنج بیش از اندازه مورد نیاز 
وارد شود. به نظر من دولت و وزارت بازرگانی در این حوزه کم‌لطفی 
کردند که به واردکننده اجازه دادند تا به هر میزانی که می‌خواهد برنج 
وارد کند و از آن سال‌ها انبارها پر از برنج‌های وارداتی باشد اما به دلیل 
پربودن انبارها و مناسب بودن شرایط کمی و کیفی تولید، ما دیگر نیازی 
به واردات برنج نداریم و اگر برنجی وارد شود در حق ارز محدود کشور 
و مردم ظلم است چرا که این ارز باید در جای مهم‌تری هزینه شود.  
وی درباره تاثیر بارندگی‌های بی‌موقع در فصل برداشت بر برنج و 
شالیزارها افزود: در حال حاضر در استان‌های شمالی بارندگی وجود 
دارد که این بارندگی‌ها در فصل برداشت اصطلاحا موجب ورس و خواب 
برنج می‌شود اما نباید این مسئله برای کشاورزان نگرانی به همراه داشته 
باشد چرا که با تابش چند روزه آفتاب دوباره برنج‌ها شادابی خود را پیدا 

می‌کنند و می‌توانند تولیدات خود را به ما عرضه کنند.
 ضرورت عدم تغییر کاربری شالیزارها

دبیر انجمن برنج ایران با اشاره به اینکه در مازندران بخشی از 
اراضی تغییر کاربری داده و به ساختمان‌سازی تبدیل شده است، 
تصریح کرد: در ابتدای این قضیه باید بگوییم که این تغییر کاربری‌ها 
به هیچ وجه مورد تایید نیست. اصلا مهم نیست که مساحت این 
اراضی تغییر کاربری داده شده کم است یا زیاد. مهم این است که 
این تغییر کاربری نباید رخ دهد. البته ما ۷۰۰ هزار هکتار سطح 

زیرکشت برنج داریم.
گفتنی است، برنج‌کاری یکی از مهم‌ترین فعالیت‌های کشاورزی 
در مازندران و گیلان و برخی استان‌های جنوبی و منبع مهم درآمد 
کشاورزان این استان‌هاست. تابستان آغاز فصل برداشت برنج است 
و در انواع مختلف برنج، این زمان برداشت متفاوت است و در نقاط 
متفاوت این بازه زمانی می‌تواند اختلاف یکی دو هفته‌ای داشته باشد. 
مسئله مهم این است که بارش باران مداوم و شدید می‌تواند مشکلاتی 
را برای محصولات کشاورزی ایجاد کند که بر اساس داده‌های سازمان 
هواشناسی نیز از ابتدای فصل تابستان تا به امروز بارش‌های زیادی 

در برخی مناطق همچون گیلان ثبت شده است.
بارش باران در زمانی که خوشه‌های برنج نزدیک به زرد شدن 
هستند سبب می‌شود که دانه‌ها دیرتر برسند و برداشت آن‌ها دیرتر 

صورت گیرد و زمان برداشت برنج ایرانی شمال، به تعویق بیفتد.
از دیگر تاثیرهای بارش باران، باید به این نکته اشاره کرد که 
دانه‌های باران در برخی مناطق، باعث می‌شود که ساقه‌های برنج خم 
شوند و پدیده‌ای به نام ورس روی دهد که چندان مطلوب کشاورزان و 
برنج‌کاران شمالی نیست؛ چرا که با افتادن ساقه‌های برنج، کار برداشت 
آن‌ها نیز به مراتب برای کشاورزان، سخت‌تر خواهد شد. در ادامه این 
مطلب به سطح زیر کشت برنج و وضعیت این محصول در کشور و 
همچنین تاثیر بارندگی‌های اخیر بر برنج و شالیزارها پرداخته شده است.

اقتصادی

3 برگ سند موتورسیکلت هیرمن 
CDI125CC مدل 1395 رنگ 
شهربانی  شماره  به  مشکی 
12799 ایران 135 و شماره 
 0125N2P220326 موتور 
 9552713 شاسی  شماره  و 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می‌باشد.

برگ سبز خودرو سواری پژو 
 GLX-XU7-CNG   405
 به شماره پاک 493 ص 99
نقره‌ای  رنگ  به   24 ایران 
موتور  شماره  و  مدل 1393 
124K0523307 و شماره شاسی 
 NAAM11CA9ER947922
مفقود شده و از درجه اعتبار 

ساقط می‌باشد.

برگ سبز و کارت شناسایی خودرو 
سواری سیستم هیوندا تیپ سوناتا مدل 
2007 به رنگ نقره‌ای متالیک به شماره 
انتظامی 141 ط 67 ایران 62 به شماره 
موتور G4KC7617674 به شماره 
 KMHEU41CP7A400617 شاسی
مربوط به سید زین‌العابدین حسینی 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

می‌باشد.

کارت مشخصات خودرو سواری سمند 
 LX EF7 CNG به شماره پاک 
984 ق 42- ایران 14 به رنگ 
سفید روغنی مدل 1395 و شماره 
موتور 147H0229593 و شماره 
 NAACJ1JE8GF328728 شاسی
 مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط 

می‌باشد.

برگ سبز و کارت شناسایی خودرو 
سواری سیستم پژو تیپ 206 
به رنگ خاکستری  مدل 1384 
روشن متالیک به شماره انتظامی 
667 ب 24 ایران 62 به شماره 
شاسی 11805351 به شماره موتور 
به  مربوط   10FX5V2347259
عظمت زیار مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می‌باشد.

آگهی‌های

مفقودی

صفحه ۴
پنجشنبه اول شهریور ۱۴۰۳
۱۷ صفر ۱۴۴۶ - شماره ۲۳۶۵۶

جدول نرخ سکه ، ارز و بورس
قیمت بازار )به تومان(نوع سکه

42/200/000سکه تمام طرح جدید
37/500/000سکه تمام طرح قدیم

23/000/000نیم سکه
15/000/000ربع سکه

7/000/000گرمی
3/564/500هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
41/036دلار )توافقی(
45/570یورو )توافقی(

53/453پوند
1/175لیر ترکیه

11/123درهم امارات
30/042هزار دینار عراق

بورس
2/037/593شاخص کل بورس تهران

639/582شاخص هموزن

در سامانه پست‌‌یافته

امکان جست‌وجوی مدارک گمشده زائران اربعین فراهم شد
برای اولین بار امکان جست‌وجوی مدارک 
و اشیاء گمشده زائران پیاده‌روی اربعین در 

سامانه پست‌یافته فراهم شده است.
به گزارش ایسنا، شرکت پست با طراحی 
سامانه‌ای، شرایطی ایجاد کرده تا افراد بتوانند با 
مراجعه به سایت این شرکت به پیگیری وضعیت 
مدارک و اشیاء مفقود شده خود بپردازند. بر 
این اساس فرد با ورود به سایت شرکت پست و 
قسمت پست‌یافته، با وارد کردن نام، نام خانوادگی 
و نام پدر خود می‌تواند مطلع شود آیا مدارکش به 

دفاتر پستی تحویل داده شده یا خیر.
شناسنامه، کارت ملی و مدارک بانکی )مانند 
دسته‌چک، عابربانک( و مدارک خودرو )مثل کارت 
ماشین( از جمله اسنادی است که توسط مردم به 
پست تحویل داده می‌شود و پستچی‌ها، مدارک مورد 
نظر را به واحد پست‌یافته شرکت تحویل می‌دهند. 

در صورتی که در میان مدارک شما مدرکی مفقود 
شده باشد، با یک جست‌وجوی ساده در صورتی که 
مدرک مربوطه به دفاتر پستی تحویل داده شده 
باشد به شما اعلام شده و حتی تاریخ تحویل آن 

هم اعلام می‌شود.   
گفته شده مدارکی که می‌توان از طریق این 
سایت جست‌وجو کرد شامل شناسنامه، گواهینامه، 
گذرنامه، کارت‌های نظامی، کارت ملی، اسناد 
مالکیت، عقدنامه، وصیت‌نامه، دفترچه بیمه، مدارک 
بانکی، کارت‌های اعتباری بانکی، کارت دانشجویی 
و مدارک تحصیلی، کارت بیمه وسایط نقلیه، سند، 
معاینه فنی و سایر مدارک خودرو، پروانه‌ها و 
گواهی‌ها، لوازم خانگی، انواع چک، طلا، جواهر و 
اشیای قیمتی، انواع کیف، انواع کارت شناسایی، اوراق 

سهام و کارت هوشمند سوخت می‌شود.    
سرویسی که بنابر اعلام مسئولان شرکت ملی 

پست امسال همانند سال‌های گذشته البته با کمی 
تفاوت قرار است به زائران در طول مسیر ارائه شود؛ 
از طریق استقرار در هشت مکان که دو مورد از آنها 
در محل کنسولگری نجف و کربلاست و شش نقطه 
دیگر در مسیر راهپیمایی اربعین در موکب‌های اصلی 
ایرانی است که سال گذشته فقط در حد اسناد و 
مدارک مفقود شده بود اما امسال تلفن همراه و کوله 

پشتی هم اضافه شده است.
 دریافت مدارک یافت‌شده از 2 راه 

سعید شریف‌زاده؛ رئیس ستاد اربعین شرکت 
ملی پست اعلام کرده است امسال برای نخستین 
بار، امکان جست‌وجوی مدارک و اشیاء گمشده زائران 
پیاده‌روی اربعین در سامانه پست یافته با عنوان 
»زائرپست« فراهم شده است. در صورتی که زائران 
در طول مسیر پیاده‌روی مدارک هویتی، گوشی 
تلفن همراه، کوله پشتی و... را پیدا کنند می‌توانند 

به موکب‌های مشخص شده تحویل دهند.
او افزود: زائران می‌توانند برای استفاده از این 
 /https://postyafteh.post.ir سامانه به درگاه اینترنتی 
مراجعه کرده و با انتخاب گزینه »زائرپست« و ثبت 
اطلاعات هویتی، مدارک گمشده خود را جست‌وجو 

کنند.
لازم به ذکر است دریافت مدارک یافت‌شده از دو 
طریق امکان‌پذیر است؛ متقاضی می‌تواند از طریق 
مراجعه مستقیم به واحد پستی محل نگهداری 
مدارک، در قبال مدرک شناسایی معتبر اسناد خود 
را تحویل بگیرد. نوع دوم آن این است که افراد از 
طریق مراجعه به نزدیک‌ترین واحد پستی )برای 
دریافت مدارک(، فرم درخواستی را تکمیل کنند 
تا پست مدارک را از طریق سرویس پست پیشتاز 
)که هزینه ارسال آن را از شخص متقاضی دریافت 

کرده(، به نشانی مورد نظر ارسال کند.

نرخ تورم تولیدکننده تیرماه نسبت به ماه 
قبل کاهش یافته که نشان‌دهنده کاهش نرخ 
تورم مصرف‌کننده در ماه‌های آتی است؛ البته 

اگر روند فعلی ادامه یابد.
 مرکز آمار ایران در گزارشی اعلام کرد، در تیر ماه 
۱۴۰۳، شاخص قیمت تولیدکننده بخش صنعت 
۱۲۳۵ محاسبه شده که نسبت به ماه قبل )تورم 
ماهانه( یک و چهار دهم درصد افزایش، نسبت به 
ماه مشابه سال قبل )تورم نقطه به نقطه( ۱۹ و نیم 
درصد افزایش و در 12 ماه منتهی به ماه جاری نسبت 
به دوره مشابه سال قبل )تورم سالانه( ۲۷ و سه دهم 

درصد افزایش داشته است.
بر اساس این گزارش، در تیر ماه ۱۴۰۳، درصد 
تغییرات شاخص قیمت تولیدکننده بخش صنعت 
نسبت به ماه قبل )تورم ماهانه( یک و چهار دهم 
درصد است که در مقایسه با همین اطلاع در ماه 

قبل )دو و شش دهم درصد(، یک و دو دهم واحد 
درصد کاهش داشته است. به عبارتی، میانگین قیمت 
دریافتی توسط تولیدکنندگان محصولات صنعتی به 
ازای تولید کالاهای خود در داخل کشور، در تیر ماه 

۱۴۰۳ نسبت به ماه قبل، ۱.۴ درصد افزایش دارد.
در این ماه بیشترین تورم ماهانه با دو و هشت 
دهم درصد افزایش مربوط به گروه »ساخت مبلمان« 
و گروه »ساخت ماشین‌آلات و تجهیزات طبقه‌بندی 
 نشده درجای دیگر« و کمترین تورم ماهانه با 
دو دهم درصد افزایش مربوط به گروه »ساخت وسایل 
نقلیه‌ موتوری، تریلر و نیم‌تریلر« است. همچنین در 
این ماه تورم ماهانه گروه »ساخت فرآورده‌های توتون 
و تنباکو« صفر، گروه »ساخت کُک و فرآورده‌های 
حاصل از پالایش نفت« منفی چهار دهم درصد و 
گروه »ساخت چرم و محصولات وابسته« منفی یک 

دهم درصد بوده است.

کاهش تورم نقطه به نقطه و سالانه
در تیرماه ۱۴۰۳، درصد تغییرات شاخص قیمت 
تولیدکننده بخش صنعت نسبت به ماه مشابه سال 
قبل )تورم نقطه به نقطه( ۱۹ و نیم درصد است 
که در مقایسه با همین اطاع در ماه قبل )۲۶ و 
یک دهم درصد(، ۶.۶ واحد درصد کاهش داشته 
است. به عبارتی، میانگین قیمت دریافتی توسط 
تولیدکنندگان محصولات صنعتی به ازای تولید 
کالاهای خود در داخل کشور، در تیر ماه ۱۴۰۳ 
نسبت به ماه مشابه سال قبل، ۱۹ و نیم درصد 

افزایش دارد.
در این ماه بیشترین تورم نقطه به نقطه با ۳۳ و 
سه دهم درصد مربوط به گروه »ساخت تجهیزات 
برقی« و کمترین تورم نقطه به نقطه با شش و دو دهم 
درصد مربوط به گروه »ساخت کُک و فرآورده‌های 

حاصل از پالایش نفت« است.

طبق این گزارش، در تیر ماه ۱۴۰۳، درصد 
تغییرات شاخص قیمت تولیدکننده بخش صنعت 
در دوازده ماهه‌ منتهی به این ماه نسبت به دوره 
مشابه در سال قبل، ۲۷ و سه دهم درصد است 
که در مقایسه با همین اطلاع در ماه قبل )28 و 9 
دهم درصد(، یک و شش دهم درصد کاهش داشته 
است. به عبارتی، میانگین قیمت دریافتی توسط 
تولیدکنندگان محصولات صنعتی به ازای تولید 
کالاهای خود در داخل کشور، در دوازده ماه منتهی 
به تیر ماه ۱۴۰۳ نسبت به دوره مشابه سال قبل، 

۲۷ و سه دهم درصد افزایش دارد.
در این ماه بیشترین تورم سالانه با ۵۲ و سه 
دهم درصد مربوط به گروه »ساخت ماشین‌آلات و 
تجهیزات طبقه‌بندی نشده در جای دیگر« و کمترین 
تورم سالانه با ۱۴ و نیم درصد مربوط به گروه »ساخت 

کاغذ و محصولات کاغذی« است.

نماینده مجلس:

دولت باید سامانه املاک و اسکان را تکمیل کند
عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس 
از حوزه‌هایی که مجلس در  گفت: یکی 
کنار دولت به آن ورود کرده و می‌خواهد 
کمک کند تا عرضه زمین و مسکن بالا برود 
 بارگذاری اطلاعات در سامانه املاک و اسکان 

است.
مصطفی پوردهقان در گفت‌وگو با خبرگزاری 
مهر درباره علت عدم همکاری دستگاه‌های مختلف 
برای تکمیل سامانه املاک و اسکان و اینکه شناسایی 
خانه‌های خالی چقدر به ساماندهی وضعیت زمین 
و ملک در کشور کمک می‌کند؟ گفت: مسکن هم 
مثل همه کالاها دو طرف دارد؛ یک طرف عرضه و 
یک طرف تقاضا است. مسکن کالایی استراتژیک برای 

هر فردی و در همه کشورها است.
وی ادامه داد: در تمام شهرها و روستاها عرضه 
با تقاضای مسکن دچار نوعی عدم تعادل است. به 
دلیل عدم عرضه مسکن با کمبود روبه‌رو هستیم و 

به واسطه اینکه این کمبود اتفاق افتاده هم قیمت 
مسکن و هم قیمت اجاره بالا رفته است.

 دولت‌ها باید زمین بدهند
عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس با بیان 
اینکه این وظیفه دولت‌هاست که زیرساخت را فراهم 
کنند و هم زمین و هم تسهیلات در اختیار مردم 
قرار بدهند تا این شرایط تغییر کند توضیح داد: 
یکی از حوزه‌هایی که مجلس در کنار دولت به آن 
ورود کرده و می‌خواهد کمک کند تا عرضه زمین و 
مسکن بالا برود و قیمت اجاره و مسکن را بشکند 
همین قانون شناسایی خانه‌های خالی و بارگذاری 
 اطلاعات مورد نیاز آن در سامانه املاک و اسکان 

است.
پوردهقان ادامه داد: قانون شناسایی خانه‌های 
خالی دو بال دارد یک بال مربوط به عرضه مسکن 
است که باید توسط خود مردم انجام بشود. افرادی 
که دارای چند خانه هستند یا خانه‌هایی که خالی 

از سکنه است نیز باید معرفی شوند. بال دوم خود 
دولت است دولت به عنوان یک بنگاه اقتصادی بسیار 
بزرگ اراضی و مسکن بسیار زیادی در اختیار دارد.

او افزود: متأسفانه بسیاری از دستگاه‌های 
اجرائی با وجود پیگیری دولت قبل، شخص آقای 
رئیس‌جمهور و وزرا؛ کارنامه خوبی در این حوزه 
ندارند. ما نیازمند این هستیم که جدیت بیشتری 
در کار باشد و دستورات حکومتی خوبی از سوی 
دولت برسد و فشاری از سوی وزرا وارد شود تا شاهد 

عملیاتی شدن این موضوع باشیم.
 کاهش قیمت مسکن با افزایش عرضه زمین

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس ادامه داد: 
قوه قضائیه به عنوان دستگاه نظارتی که می‌توانند 
در این موضوعات فشار بیشتری وارد کنند تا کار را 
انجام دهند باید ورود جدی به تکمیل سامانه املاک 
و اسکان داشته باشد. شاید به لحاظ سنتی در ذهن 
مدیران ما این است که بودجه نباید برگردد و زمین 

نباید واگذار شود و نباید چیزی از دست بدهیم.
پوردهقان با بیان اینکه این یک نگاه سنتی است 
که برخی از مدیران ما همچنان دارند و ناشی از 
نگاهی قبیله‌ای و صنفی در این حوزه و عدم داشتن 
نگاه کلان است، افزود: اگر در این حوزه دولت بتواند 
از باب خود فشار بیاورد و خیلی از این اراضی را در 
اختیار مردم و طرح‌های مسکن قرار بدهد حتماً عرضه 
مسکن بالاتر می‌رود و قیمت به سمت شکسته شدن 

و کاهش می‌رود.
او ادامه داد: مردم و بخش خصوصی، میزان زیادی 
خانه در اختیارشان است و این خانه‌ها خالی از سکنه 
هم هستند. این موضوع باید مورد قبول سازمان 
امور مالیاتی قرار بگیرد. این اعدادی که درباره تعداد 
خانه‌های خالی از سکنه اعلام شده شوخی نیست و 
محدود و معمول هم نیست. این موضوع نشان می‌دهد 
بخش مالیاتی به طور جدی وارد این موضوع نشده و 

نیاز است با جدیت بیشتری عمل کند.

مرکز آمار اعلام کرد

کاهش نرخ تورم تولیدکننده در تیرماه

به نوشته اقتصاددانان صهیونیست حملات 
حزب‌الله موجب کاهش تولید و فعالیت‌های 
اقتصادی در شمال اسرائیل شده و کاهش 
صادرات اسرائیل با حملات یمنی‌ها در دریای 
سرخ اقتصاد اسرائیل را به فرسایش کشیده 

است. 
به گزارش خبرگزاری فارس؛ »طولانی شدن 
جنگ، اقتصاد را به فرسایش کشیده و موجب 
کاهش شدید رشد شده است«، این را یک اقتصاددان 
صهیونیست دیروز در گفت‌وگو با روزنامه اسرائیلی 
»کالکالیست« بیان داشت. اقتصاددانان اسرائیلی 
تاکید می‌کنند که رشد تولید ناخالص داخلی در 
اسرائیل به دلیل کاهش صادرات و سرمایه‌گذاری‌های 

ضعیف ناامید‌کننده است.
به گزارش رسانه‌های عبری، رشد اقتصاد اسرائیل 
 در دوره ‌آوریل تا ژوئن گذشته )فروردین تا خرداد( 
بر اساس سرانه رشد جمعیت، چهار دهم درصد 
کاهش یافته و بر اساس داده‌های دفتر مرکزی آمار 
اسرائیل، تولید تجاری و صادرات نیز کاهش یافته 
است. داده‌های اولیه منتشر شده توسط اداره مرکزی 
آمار اسرائیل در یکشنبه گذشته، نشان داد که با ادامه 
جنگی که بیش از 10 ماه است با جنبش حماس 
ادامه دارد و موجب به بار آمدن زیان‌های سنگین 
به صادرات و سرمایه‌گذاری شده، اقتصاد اسرائیل با 
سرعت کمتری نسبت به پیش‌بینی کارشناسان در 
سه ماهه دوم سال رشد کرده و به اصطلاح اقتصاد 

اسرائیل منقبض شده است.

 کاهش تولید ناخالص داخلی اسرائیل
بر اساس برآورد اولیه وزارت آمار رژیم 
صهیونیستی، تولید ناخالص داخلی سالانه در دوره 
‌آوریل تا ژوئن نسبت به سه ماه قبل از آن یک و دو 
دهم درصد رشد داشته و نسبت به سه ماهه مشابه 
سال گذشته یک و چهار دهم درصد کاهش داشته 
است. این رقم کمتر از انتظارات اقتصاددانان است 
که بین دو و سه دهم تا پنج درصد متغیر بوده است.

»رونن مناخیم«؛ اقتصاددان ارشد بانک توسعه 
میزراهی گفت: تولید ناخالص داخلی سرانه نسبت 
به سه ماهه قبل و در مقایسه با سه ماهه مشابه 
سال گذشته کاهش یافته است، عددی که به وضوح 
نشان‌دهنده خسارت بزرگ ناشی از جنگ جاری به 

اقتصاد کشور است. 
او افزود: اقتصاد اسرائیل در ابتدای سال جاری 
میلادی بهبود یافته بود و با نرخ سالانه 17 و سه 
دهم درصد در سه ماهه اول سال رشد کرد آن هم 
پس از 20 و شش دهم درصدی که در سه ماهه 
آخر سال 2023، کاهش یافته بود زمانی که جنگ 
علیه حماس در غزه در هفتم اکتبر آغاز شد و منجر 
به کاهش شدید مخارج مصرف‌کننده و تجارت و 

سرمایه‌گذاری شده بود. 
 ناامیدی از آینده

اقتصاددان ارشد بانک توسعه میزراهی ادامه داد: 
با نگاهی به نیمه دوم سال جاری میلادی فعالیت‌های 
اقتصادی احتمالاً دچار تزلزل می‌شود. با این حال، 
تا حد زیادی به تحولات امنیتی در منطقه و به 

موضوع شدت تأثیر جنگ بر اقتصاد بستگی دارد. 
اقتصاد با ظرفیت کامل در حال فعالیت اما تعداد 
مشاغل خالی در حال افزایش است. افزون بر اینکه 
مشکل پر کردن مشاغل با کارگران حرفه‌ای همچنان 
فعالیت‌های اقتصادی و رشد تولید ناخالص داخلی را 

محدود کرده است.
گفتنی است، بر اساس داده‌های وزارت آمار 
رژیم صهیونیستی، در سه ماهه دوم سال جاری 
میادی، تولید تجاری یک و 9 دهم درصد کاهش 
یافت و صادرات کالاها و خدمات هشت و سه دهم 
درصد کاهش یافت، در همین حال سرمایه‌گذاری در 
دارایی‌های ثابت تنها 1.1 درصد افزایش یافته است.

 ناامید‌کننده؛ مثل اقتصاد اسرائیل
»یوناتان کاتز«؛ اقتصاددان ارشد هم گفت: 
رشد تولید ناخالص داخلی اسرائیل در سه ماهه 
دوم ناامیدکننده بوده که دلیل آن کاهش صادرات 
)کالاها و خدمات( و سرمایه‌گذاری‌های ضعیف بود. 
علاوه‌بر جنگ در غزه، حزب‌الله در 10 ماه گذشته 
روزانه رگبار موشک‌های خود را به سمت شمال 
اسرائیل پرتاب کرده و ادامه درگیری با نیروهای 
اسرائیلی این نگرانی را ایجاد کرده است که حملات 
حزب‌الله به یک جنگ تمام عیار تبدیل شود؛ آن‌هم 
در حالی که ده‌ها هزار نفر به دلیل حملات حزب‌الله 
آواره شده‌اند و وضعیت امنیتی این روزهای اسرائیل 
و حملات حوثی‌ها، نیروهای کار و فعالیت‌های تجاری 

در جنوب و شمال اسرائیل را مختل کرده است.
او که انتظار داشته اقتصاد دو و سه دهم درصد 

رشد کند، گفت که اعداد رشد کندتر از حد انتظار 
بیشتر به دلیل مشکلات عرضه است. سرمایه‌گذاری‌ها 
در بخش ساخت و ساز به دلیل کمبود کارگران 
فلسطینی 26 درصد نسبت به سال گذشته کاهش 
یافته است. ضمن اینکه تعطیلی مشاغل کشاورزی و 
تجاری در شمال و جنوب نیز بر کاهش رشد تاثیر 

گذاشته است.
 کاهش رتبه اعتباری

گفتنی است، داده‌های ضعیف مربوط به رشد 
اقتصاد رژیم صهیونیستی در حالی منتشر شده که 
هفته گذشته مؤسسه اعتباری فیچ نیز رتبه اعتباری 
این رژیم را از A+ به A با چشم‌انداز منفی کاهش 
داد. این مؤسسه مالی هشدار داده که تشدید تنش‌ها 
در جبهه‌های دیگر می‌تواند به هزینه‌های نظامی 
بیشتر و بزرگ‌تر برای اسرائیل منجر شود افزون بر 
اینکه تخریب زیرساخت‌های آن را به هم راه دارد و 
فعالیت‌های اقتصادی و سرمایه‌گذاری‌ها نیز به تبع 

آن ضربه خواهد خورد.
در ماه ژوئن گذشته بانک مرکزی اسرائیل 
پیش‌بینی‌های خود را برای رشد اقتصادی کاهش داد 
و دلیل آن افزایش خطر تشدید تنش با حزب‌الله لبنان 
در مرز شمالی بود. بانک مرکزی اسرائیل انتظار دارد 
اقتصاد در سال 2024 به میزان یک و نیم درصد و 
در سال 2025 به مقدار چهار و دو دهم درصد رشد 
کند. این کمتر از پیش‌بینی رشد قبلی دو درصدی 
در ‌آوریل سال 2024 و رشد پنج درصدی در سال 

2025 است.

اقتصاددانان صهیونیست:

حزب‌الله و حوثی‌‌ها اقتصاد اسرائیل را فرسایشی کردند

وزیر جهاد کشاورزی دولت سیزدهم 
گفت: سفره مردم شوخی‌بردار نیست و تاکید 
حضرت آقا و مسئولین مملکتی همین است 
و هر کجا خللی در سفره مردم پیش بیاید 

تصمیم می‌گیریم.
به گزارش خبرگزاری تسنیم در روزهای اخیر، 
محمدعلی نیکبخت؛ وزیر جهاد کشاورزی دولت 
سیزدهم اقدام به برکناری مدیران عامل مؤسسه 
جهاد استقلال، سازمان تعاون روستایی و شرکت 

پشتیبانی امور دام کرده بود.
او در یک مصاحبه تلویزیونی در واکنش به 

برکناری سه مقام وزارت جهاد کشاورزی اظهار 
داشت: اگر اجازه بدهید بحثی را در ارتباط با 
سبزی و صیفی داشته باشم؛ مخصوصاً بحث 
سیب‌زمینی، گوجه و پیاز که در طول یک سال 
گذشته مدتی با نوسان شدید قیمتی مواجه شده 
و به میزانی این سه محصول را نداشتیم و جزو 
نادر سال‌هایی بوده که ما امروز این شرایط را به 

امید خدا پشت‌سر گذاشتیم.
وزیر جهاد کشاورزی دولت سیزدهم افزود: 
تمام تغییراتی که اتفاق افتاده برای ما فرقی 
نمی‌کند ثانیه اول یا ثانیه آخر ]باشد[؛ سفره 

مردم هم شوخی‌بردار نیست. تاکید حضرت آقا و 
مسئولین مملکتی هم بر همین است و به عنوان 
یک سیاست کاری، این موضوع در دستورکار ما 
است. ما تعارف نداریم و هر کجا خللی در سفره 
مردم پیش بیاید برای بهبود شرایط و بازار و سفره 

مردم و تامین کالا تصمیم می‌گیریم.
نیکبخت در پاسخ به اینکه این افراد در مسیر 
کاری شما چه خللی ایجاد کرده بودند که این 
تغییرات را ایجاد کردید گفت: تغییراتی که اتفاق 
افتاده بر اساس نیازی بود که باید این اتفاق 
می‌افتاد و عرض کردم برای بنده ثانیه آخر به اندازه 

ثانیه اولی که ما کار را شروع کردیم اهمیت دارد.
او در پاسخ به این سؤال که این افراد اکنون 
به سر کارشان برگشته‌اند، گفت: خیر، ما احکامی 

را زدیم و تغییرات اعمال شده است.
وزیر جهاد کشاورزی دولت سیزدهم در 
پاسخ به این سؤال که در این ارتباط معاون 
اول رئیس‌جمهور دولت چهاردهم ورود کردند، 
گفت: رئیس دفترشان نامه زد که احکام را باید 
بنده ابطال کنم و با توجه به دلایلی که داشتیم 
هماهنگی‌های لازم صورت گرفت و احکام همچنان 

پابرجا است.

وزیر جهاد کشاورزی دولت سیزدهم:

تصمیم‌گیری درباره سفره مردم شوخی‌بردار نیست


